La base de données des opérations d’urbanisme (BDOU) 

La BDOU est constituée des données relatives aux opérations de lotissement effectuées dans 

les communes du Burkina Faso. Ce contenu met en évidence les plans de lotissement de 

l’ensemble du territoire.  Cependant, sur les trois cents cinquante et une communes (351) que 

compte le Burkina Faso, trois cents sept (307) ont été reversées dans la BDOU. Il y a donc 

quarante-quatre (44) communes dont les plans d’aménagement n’ont pas été fournis. Ladite 

base de données contient des données des opérations d’urbanisme aux échelles nationale, 

régionale, provinciale et communale, en plus des métadonnées et des conditions générales